

V. G. Santiago, Rep. Dom. RNC 4-30-05759-2

21/12/2023

## Sesión Extraordinaria No. 01.

Siendo las 11:30 A.M de la mañana se le dió inicio a esta sesión, en la sala de sesiones de esta Junta Distrital El Limón, Villa González, después de dar los buenos días el señor presidente, **Luis Álvarez**, dejó abierta esta sesión.

## Pase de lista

Estando presente el señor Luis Álvarez, presidente de la honorable sala capitular, el señor José Miguel Salas, vice-presidente, la señora Josefa Cabrera, vocal presente, El señor José Luis Santos Jiménez, Director de la Junta Distrital El Limón, Villa González y la señorita Dahiana Santos Gómez, secretaria de la sala capitular.

Fue leída y ratificada el acta con el turno de los vocales. Turno de vocales

## Tema a tratar:

> Presupuesto 2024.

José Luis Santos Jiménez, Director Distrital. Saluda y solicita a la sala capitular la aprobación del presupuesto 2024, el cual se ha analizado con los regidores. El Director destaca que se ha preparado un presupuesto para darle respuesta a las necesidades de nuestro Distrito. Expresa que será un año de cargado de cosas nuevas y fructíferas para el Distrito Municipal El limón, por lo que solicita a los regidores que ya habiendo terminado su evaluación al presupuesto pueda ser aprobado.

José Miguel Salas, vice-presidente de la honorable sala capitular, saluda a los presentes y habla sobre las ejecuciones que se están realizando en las diferentes comunidades a favor de los munícipes, además comenta sobre el presupuesto con el cual se dará inicio a un nuevo año de trabajo.

**Josefa Cabrera**, vocal de la honorable sala capitular, saluda y manifiesta que se ha estado analizando y evaluando el presupuesto 2024, el cual impactara de manera significativa cada una de las comunidades que componen nuestro Distrito.

Luis Álvarez, saluda y expresa que luego del análisis presupuestario, en condición de presidente de esta honorable sala capitular, somete la propuesta del prepuesto 2024 a la sala, por un monto de RD\$22, 739,575.29 (Veintidós millones setecientos treinta y nueve mil quinientos setenta y cinco con 29/100). Dicha propuesta fue aprobada a unanimidad por todos los presentes

## Clausura

Siendo las 12:30 P.M de la tarde por no haber nada más que decir, culminó Sesión Extraordinaria No. 01.

Luis Álvarez

Presidente

José Miguel Salas

Vice-presidente

Kahlaill in Milles Dahiana Santos Gómez

Sec. Distrital

osefa Cabrera

vocal